PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 января 2025 г.

	№
	93

О стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с законом Российской Федерации от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Нижегородской области от 8 августа 2008 года № 97-3 «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 01 февраля 2025 года стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 9165 рублей 37 копеек согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Ударник».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31.01.2024 № 141 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» с 1 февраля 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.

Варенцов С.В.

Герасимова Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 29 января 2025 г. № 93
Стоимость и качество услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4571,35

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1167,21

	4.
	Погребение
	3426,81

	Итого:
	9165,37

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1и 2 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Облачение тела
	1548,59

	3.
	Предоставление гроба
	3022,76

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	1167,21

	5.
	Погребение
	3426,81

	Итого:
	9165,37